1 - Projeto de Lei 

Executivo n° 4 de 2025 - PROMOVE ADEQUAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE AREIAS E 

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, 

TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS AO 

ORÇAMENTO ANUAL DE 2025 NO VALOR R$ 358.670,00 

(TREZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E 

SETENTA REAIS). - Obs.: Quórum maioria simples. 

Autor: Rodrigo José Ramos de Oliveira - Prefeito 

Municipal, Tipo: Simbólica, Sim: 8, Não: 0, 

Abstenções: 0, Resultado: Aprovado; Oradores da 

Ordem do Dia: 1 - Tita do Pilão / UNIÃO - diz que 

é importante para as secretárias, e o que resta a